[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от   26 декабря  2018 г.                                                                                                                   № 24
п. Унъюган
О внесении изменений

в решение Совета депутатов

сельского поселения Унъюган

от 31.08.2013 №32 «О земельном налоге»
На основании части 1 статьи 19 Федерального закона №39-ФЗ от 25.02.1999
«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой  в форме капитальных вложений», статьи 4 Устава сельского поселения Унъюган, в целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 31.08.2013 № 32
«О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Подпункты 4.5, 4.6 пункта 4 решения изложить в следующей редакции:

«4.5. решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 19.10.2011 № 37
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 20.04.2009 № 12»;

4.6. решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 18.06.2012 № 23».».

1.2. В приложении 1 к решению:

1.2.1. Пункты 4.1 – 4.5 считать пунктами 4.1 – 4.6 соответственно.

1.2.2. Пункт 4.2 дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

  «- организации, субъекты малого и среднего предпринимательства – инвесторы в отношении земельных участков, используемых для реализации инвестиционных проектов на территории сельского поселения Унъюган, включенных в установленном Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры порядке в Реестр инвестиционных проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на плановый срок окупаемости инвестиционного проекта, но не более трех лет.».
  1.2.3. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы в соответствии с пунктом 4.2 настоящего Положения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право на налоговую льготу.».
1.3. В приложении 2 к решению:

1.3. Строки 1, 12, 16 таблицы приложения 2 к решению признать утратившими силу.
2. Опубликовать  настоящее решение в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
4. Подпункт 1.2.2 пункта 1.2 настоящего  решения вступает в силу по истечении одного месяца после официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике Совета депутатов сельского поселения Унъюган.
Глава  сельского поселения Унъюган                                                                                 В. И.Деркач